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 SUOMEN SAUNASEURA RY 
 

                      TOIMINTASUUNNITELMA 2011   
  
 

  

1.  YLEISTÄ 

 

       Seuran tarkoitus 

 

Suomen Saunaseura ry on vuonna 1937 perustettu aatteellinen yhdistys. Seuran tehtävänä 

on vaalia suomalaista saunaperinnettä, tehdä sitä tunnetuksi ja korostaa saunomisen 

merkitystä terveiden elämäntapojen ylläpitäjänä. 

 

Tätä tarkoitusta varten seuralla on Helsingissä Vaskiniemessä Saunatalo, jossa seuran 

jäsenet ja heidän vieraansa voivat kylpeä. Lisäksi saunoja käytetään tutkimus- ja 

esittelytarkoituksiin.  

 

Seura tuottaa, kerää ja välittää sauna-alan tiedotus-, tutkimus- ja kulttuuriaineistoa 

kotimaahan ja ulkomaille. 

 

 

2.  JÄSENISTÖ 

  

      Jäsenmäärät 

 

 Tavoitteena on Seuran jäsenmäärän kasvattaminen hallitusti n. 4000 henkeen. Uusiksi 

vuosijäseniksi hyväksytään henkilöt, joilla on suosittelijoinaan kaksi vähintään viimeiset 

viisi kalenterivuotta seuran jäsenenä ollutta henkilöä. Jäsen voi suositella yhtä uutta 

henkilöä kalenterivuodessa. Seuran puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja voivat suositella 

useita henkilöitä jäseniksi saman vuoden aikana.  

 

       Liittymis- ja jäsenmaksut  

 

Jäsenmaksu pidetään ennallaan 80 eurossa, jotta Saunatalon välttämättömät korjaustarpeet 

voidaan hoitaa, varautua tuleviin korjauskustannuksiin ja Seuran toimintaa kehittää.  

Liittymismaksu vuonna 2011 on 250 euroa.  

Kunniajäseniltä ja ainaisjäseniltä ei peritä vuosittaista jäsenmaksua. Myöskään 

tammenlehvätunnuksen ansainneilta vuosijäseniltä ei peritä jäsenmaksua.  

 

Jäsenkysely ja sen tuloksien hyödyntäminen 

 

Seura on toteuttanut jäsenkyselyn jäsenpalvelun ja suomalaisen saunakulttuurin 

edistämiseksi sekä jäsenistön mielipiteiden, kokemusten ja edistämistoiveiden kokoamiseksi 

Seuran toiminnasta (kooste vastauksista liitteenä 2). Kyselyyn vastasi syksyyn 2010 

mennessä 768 jäsentä, joita voidaan pitää seuran aktiivisimpiin kuluvina. Vastauksissa on 

selkeitä trendejä ja ilmoittautumisia seuran toiminnan eri alueille, joita seura hyödyntää 

toimintaansa kehittäessään. 
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3. VASKINIEMEN SAUNATALON TOIMINTA 

 

      Jäsensaunat 
 

Saunat ovat avoinna jäsenille ja heidän vierailleen tiistaista lauantaihin sekä lisäksi 

parillisen viikon maanantaina. Arkipyhinä saunat ovat kiinni.  

 

 

              Saunaesittelyt  

 

Saunaseura voi järjestää saunaesittelyjä jäsensauna-aikojen ulkopuolella. Tilaisuuden 

isännän on oltava Saunaseuran jäsen.  
 

 Saunaelämyksiä seuraan kuulumattomille     

 

Saunoja ja saunomista esitellään median edustajille, joita tulee mm. ulkoasiainministeriön 

ja Matkailun edistämiskeskuksen kutsumina. Järjestetään saunatilaisuuksia muille 

erikoisryhmille, kuten Suomessa toimivien suurlähetystöjen edustajille. 

   

 Kansainväliseen Saunaliittoon kuuluvien kansallisten saunayhdistysten jäsenet pääsevät  

 saunomaan jäsenhinnalla. Joillakin seuraan kuulumattomilla henkilöillä on rajoitetusti, eri   

 sopimuksesta mahdollisuus tulla saunomaan jäsensauna-aikaan vierasmaksulla. Tällaisia   

 kertasaunojia ovat mm. suomalaisten yritysten tai yksityishenkilöiden ulkomaiset vieraat  

 tai seuran toimintaa eri tavoin avustaneet henkilöt, esim. Sauna-lehteen kirjoittajat.  

 

        Saunatalon ylläpito ja kehittäminen 

 

Vaskiniemen Saunatalossa on kolme savusaunaa, kaksi kertalämmitteistä saunaa, 

sähkölämmitteinen sauna, 2 pesuhuonetta, 4 pukuhuonetta ja takka/lepohuone. Näiden 

lisäksi talossa on toimisto, kirjasto, kolmen hierojan tilat, asunto/studiotila sekä talon 

toiminnassa tarvittavat varasto- ja huoltotilat.  

 

Kunnossapitotoimikunta suunnittelee ja toteuttaa Saunatalon korjaukset ja valvoo koko 

Saunatalon käyttöä ja kunnossapitoa.  

 

Kunnossapitosuunnitelma 2010–2014    

 

Talon ylläpidon suunnittelua varten on laadittu viisivuotissuunnitelma 

(toimintasuunnitelman Liite 1), jonka mukaisesti tehdään vuodelle 2011 suunnitellut 

korjaukset. 

  

Suunnitelman mukaan tulevana toimintavuonna mm. korjataan Saunatalon kuistia, 

remontoidaan nelossaunaa ja aloitetaan pukukaappien uusiminen Saunatalon aulasta.  
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Jäsenkortti ja kulunvalvonta 

 

Vuoden 2011 jäsenmaksujen laskutuksen yhteydessä toimitetaan jäsenille Seuran muovinen 

jäsenkortti, Saunakortti. Kortilla todistetaan henkilöllisyys Saunatalon kassalla, siihen 

tallennetaan saunakäynnin aikana tehdyt ostokset ja siihen voi tallentaa saunakäyntien  

sarja- ja kausitoimintoja. Kortti toimii yhdessä seuran uuden kassajärjestelmän ja 

jäsenrekisterin kanssa todentaen jäsenyyden. 
 

Hieronta- ja pesijävaraukset 
 

 Toimintavuoden aikana jäsenten aikavaraukset hierojille ja pesijöille siirretään 

 verkkopohjaisen ohjelmaan. Hierojien ja pesijöiden yhteisen käyttöön toimitetaan työasema, 

 josta he voivat seurata varaustilannetta ja pitää tarvittaessa yhteyttä varaajiin.    

 

Pelastussuunnitelma 

 

Pelastussuunnitelman mukaiset tarkastukset tehdään, sekä pidetään suunnitelma ajan tasalla. 

        

 

 Talkoot 

 

Puulämmitteisten saunojen kiuaskivet vaihdetaan talkoilla. Pihan ja taloa ympäröivän 

puiston siivoustalkoot järjestetään toukokuussa ja lokakuussa. 

 

 

4. HENKILÖSTÖ JA PALVELUSOPIMUKSET  

 

Seuran vakituisen palkallisen henkilöstön v. 2011 muodostavat toiminnanjohtaja ja 

tarvittaessa projektikohtainen toimihenkilö. Henkilöstö- ja palvelusopimustoimikunta laatii 

henkilöstön toimenkuvat ja luonnokset palvelusopimuksista johtokunnan hyväksyttäväksi. 

Työnantajan edustajana Seuran henkilöstöön päin toimii Seuran puheenjohtaja. 

 

Seuralla on v. 2011 palvelusopimuksia koskien mm: 

 

- Saunatalon saunojen lämmitystä ja Saunatalon ylläpitoa  

- Hieronta- ja pesijäpalveluja Saunatalossa 

- Saunatalon siivouspalveluja 

- Saunatalon kahvilapalveluja 

- Sauna-lehden toimittamista 

- Seuran verkkosivujen ylläpitoa ja toimittamista 

 

Palvelusopimusten mukaista asiakaspalvelua hoitavat itsenäiset yrittäjät yrittäjäriskillään. 

Seura antaa korvausta vastaan tilat Saunatalossa toimivien yrittäjien käyttöön ja seuraa 

palvelun laatua ja asiakastyytyväisyyttä sekä hinnoittelua. Seuraa järjestää yrittäjien 

tarvitsemat kassapalvelut. Palvelusopimukset tehdään määräaikaisina ja niihin liitetään 

järjestelyt, joilla sopimukset voidaan purkaa, mikäli palvelun laatua ja asiakastyytyväisyys 

eivät täytä sopimuksen vaatimuksia.  

 

Sauna-lehden toimittajat toimivat itsenäisinä yrittäjinä ja laskuttavat numerokohtaisen 

korvauksen.  

 

Seura pyrkii vuonna 2011 monipuolistamaan Saunatalon palvelutarjontaa esimerkiksi 

järjestämällä jäsenille mahdollisuuden jalkahoitoihin.  
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5. SÄÄNTÖTOIMIKUNTA 

 

Sääntötoimikunta laatii vuoden 2011 aikana johtokunnalle ehdotuksen talousohjeesta. 

Toimikunta päivittää tarvittaessa muitakin Seuran pysyväisohjeita 

 

 

6. TIEDOTUSTOIMINTA     

 

Tiedotustoimikunta toimii Sauna-lehden ja verkkosivujen toimituskuntana. Seuran 

puheenjohtajan ja johtokunnan ohella tiedotustoimikunta esittelee Vaskiniemen saunatiloja 

ja suomalaista saunaa ja saunomiskulttuuria koti- ja ulkomaisille median edustajille ja 

muille vieraille. Toimikunta suunnittelee seuran omaa tiedotusaineistoa ja muuta 

tiedotustoimintaa.  

 

  

 

  

 Sähköinen tiedottaminen 

 

Seuran verkkosivut ovat jäsenistötiedottamisen pääkanava. Verkkosivuja, www.sauna.fi, 

päivitetään systemaattisesti ja niiden sisältöä kehitetään uusien haasteiden myötä.   

       

Kotisivuille kootaan tekijänoikeuksien sallimissa rajoissa yleisiä saunaa koskevia 

artikkeleita ja ohjeita. 

 

 Sauna-lehti  
 

 Sauna-lehti ilmestyy neljä kertaa vuodessa. Painosmäärä on n. 4000 kappaletta. 

Jokaisessa numerossa tulee olemaan ainakin yksi saunaa ja saunomista koskeva tieteellinen 

artikkeli. 

 

 Lehti lähetetään jäsenetuna kunniajäsenille, vuosijäsenille ja tammenlehvätunnuksen  

ansainneille ainaisjäsenille. Muiden ainaisjäsenten toivotaan tilaavan Sauna-lehden ja tällä 

tavoin tukevan seuran toimintaa. Ainaisjäsen voi saada lehden myös ilman tilausmaksua 

ilmoittamalla toimistoon haluavansa sen. Lehden voi tilata myös seuraan kuulumaton 

henkilö tai yhteisö.  

 

 Muu tiedotusaineisto 

 

Seura osallistuu sauna-aiheisten julkaisujen laatimiseen yhteistyössä Kansainvälisen 

Saunaliiton kanssa.  

 

Saunataloon pystytettyä sauna-aiheisia valokuvia esittävää näyttelyä ylläpidetään ja uusitaan 

aika ajoin.  

     

 Asiantuntija-apu 

 

Toimisto välittää sauna-alan tietoutta ja asiantuntija-apua joukkoviestimille, tutkijoille, 

opiskelijoille ja saunan harrastajille kotimaahan ja ulkomaille.  

 

Toimisto palvelee myös suurta yleisöä tiedottamalla pääkaupunkiseudun saunomis- ja 

avantouintimahdollisuuksista. 

http://www.sauna.fi/
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 Suomalaisen saunan päivä ja Löylynhenki-palkinto 

 

 Perinteistä Suomalaisen saunan päivää vietetään kesäkuun toisena lauantaina,  

11.6. Päivä on myös jäsenistön ns. jaettu saunapäivä. Tavoitteena on tehdä Suomalaisen  

saunan päivä nykyistä tunnetummaksi ja saada siitä lopulta kansallinen liputuspäivä. 

 

 Suomalaisen saunan päivänä myönnetään Löylynhenki-tunnustuspalkinto henkilölle tai  

 yhteisölle, joka on erityisen ansiokkaasti toiminut saunan hyväksi. Palkinnon myöntää 
 johtokunta tiedotustoimikunnan esityksestä. 

 

 

7. TUTKIMUS- JA KULTTUURITOIMIKUNTA 
 

Tutkimus- ja kulttuuritoimikunta jatkaa Suomalaisen Saunan Tutkimussäätiön työtä.  

Toimikunta laatii vuoden 2011 alussa 3 vuoden ajalle ulottuvan toimintasuunnitelman sekä 

sitä tukevan rahoitussuunnitelman. 

       

Vuonna 2011 toteutetaan pitkän valmisteilla ollut perinnetietokeräys aiheesta ”Naisten ja 

miesten sauna” yhdessä Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran kansanrunousarkiston kanssa. 

Keräystä täydennetään teemalla ”Kotisauna ja muiden sauna”. Tulokset on tarkoitus 

julkistaa Suomalaisen Saunan Päivänä 11.6.2011. 

 

Toinen vuonna 2011 valmistuva tutkimus teetetään Turun yliopistossa  

aiheesta ”Itämerensuomalaisten saunasanasto”. Työ on alkanut jo vuoden 2010 lopulla. 

 

Kolmas tutkimus aiheesta ”Saunan kuvaaminen folkloressa Suomessa ja lähikansojen 

piirissä” on käynnistymässä Turun yliopiston gradutyönä ja 

valmistunee vuoden 2011 kevään aikana. Työstä on toiveena kuulla esitelmä 

esim. seuramme kevätkokouksessa. 

 

Neljänneksi on tarkoitus käynnistää Saunaseuran tietoarkiston digitointi ja seuran 

lukusalikirjaston modernisointi yhteistyössä Tiedotustoimikunnan kanssa. 

 

Saunaseuran 75-vuotishistoriikille on löydetty kyvykäs kirjoittaja Tuomo Särkikoski. 

Historiikkihankkeen kustannukset (n. 60 000 euroa) jaetaan kolmelle budjettivuodelle 

vuosina 2010-2012.  

 

Lisäksi on tarkoitus saattaa vuoden 2011 aikana julkaistavaan muotoon pääosin jo tehdyt 

hankkeet aiheista ”Saunakirjallisuuden bibliografia osa II” ja saunojen lämmitystä koskeva 

”Pienhiukkaskuormitustutkimus”. 

 

Käynnistymistä odottelevia tutkimusaiheita on edelleen listattu tuleville vuosille mm. 

seuraavia: 

o puulämmitteisten saunojen ilmanvaihtotutkimus 

o siirtokarjalaisten saunaperinteet 

o liikuntalääketieteellinen tutkimus aiheesta Sauna ja urheilu 

o selvitys maailman saunojen lukumäärästä 

o kulttuurihistoriallinen selvitys Suomen kuuluisimmista saunoista   

   vaikkapa ”Saunojen Top Ten” ja laajemmin ”Sata suomalaista saunaa  

   kautta aikojen” 

 

Lopuksi on ehdotettu Saunaseuran yleishyödyllisen toiminnan näkyvyyden lisäämiseksi 

mm. erikielisiä Saunakouluja ja kylpykursseja maahanmuuttajille. 
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 Avustusten hakeminen 

 

Seura hakee toimintavuoden aikana avustuksia edellä mainittuihin tutkimus- ja 

kulttuurihankkeisiin sekä muihin projekteihin opetusministeriöstä, Suomen 

Kulttuurirahastolta ja muilta tahoilta, joiden avustustoimintaan hankkeet soveltuvat.                    

 

 

8. KANSAINVÄLINEN TOIMINTA  

 

Seura on Kansainvälisen Saunaliiton jäsen. Seura tekee yhteistyötä liiton kanssa 

suomalaisen saunan tunnetuksi tekemiseksi, oikeiden saunomistapojen ohjaamiseksi ja 

edistämiseksi ulkomailla. Saunaseuran toiminnanjohtaja on liiton pääsihteeri, jonka työstä  

 

seura ei peri korvausta. Liiton toimisto on seuran tiloissa, joista seura ei peri vuokraa. 

Kansainvälisen Saunaliiton hallituksen puheenjohtaja ja yksi asiantuntijajäsen ovat seuran 

jäseniä. 

 

Muut kansainväliseen Saunaliittoon kuuluvat kansalliset yhdistykset ovat Belgiasta, 

Itävallasta Japanista, Meksikosta, Norjasta, Saksasta, Tsekistä ja Yhdysvalloista 

 

Yllä mainittujen kansallisten jäsenyhdistysten lisäksi liitto tekee suomalaista saunaa 

tunnetuksi mm. seuraavien maiden kanssa: Kiina, Korea, Latvia, Liettua, Mongolia, Ruotsi, 

Slovenia, Sveitsi, Tanska, Thaimaa, Turkki, Venäjä ja Viro.  

        

XVI Kansainvälinen saunakongressi pidetään 2014. Kongressin yhteydessä pidetään 

Kansainvälisen saunaliiton yleiskokous, jossa valitaan liiton puheenjohtaja ja hallitus 

seuraavaksi neljävuotiskaudeksi.  

 

Seura voi toimia EU:n rahoittaman Itämeren alueen valtioiden Interreg-ohjelmassa 

projektissa nimeltään Cultural Heritage Exchange for Sauna and Health, mikäli projekti saa 

rahoituksen. Seuran kumppaneita hankkeessa voivat olla latvialainen Maras Taka -

saunakulttuurijärjestö, Svenska Bastuakademien sekä mahdollinen virolainen sauna-alan 

yhdistys. 

 

 

9.  HALLINTO JA TALOUS 

 

 Sääntömääräiset kokoukset 

 

 Toimintavuoden aikana pidetään sääntömääräiset kevät- ja syyskokoukset. 

 

 Seuran johto ja toimikunnat 

 

Seuran toimintaa johtaa johtokunta yhdessä puheenjohtajan ja toiminnanjohtajan kanssa. 

Johtokunnan valitsemat toimikunnat: henkilöstö- ja palvelusopimustoimikunta, 

sääntötoimikunta, tutkimus- ja kulttuuri toimikunta, tiedotustoimikunta ja 

kunnossapitotoimikunta, vastaavat oman alueensa tehtävistä. Johtokunnan ja toimikuntien 

jäsenet hoitavat työnsä luottamustehtävinä, josta ei makseta palkkiota. Seuran puheenjohtaja 

ja johtokunnan jäsenet sekä toimikuntien puheenjohtajat ovat vapautettuja Saunatalon 

saunamaksusta toimikautensa ajan. Vapautus saunamaksusta voidaan myöntää myös seuran 

erityisen ansioituneille seuran jäsenille (kunniajäsenet, seuran ansiomerkin saaneet 

henkilöt).  
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 Toiminnan rahoitus 

 

Saunaseura on yleishyödyllinen aatteellinen yhdistys. Seura ei pyri harjoittamaan 

elinkeinotoimintaa. Seuran toimintaa kehitettäessä huolehditaan siitä, että Seuran 

yleishyödyllinen asema säilyy. 

 

Toiminta rahoitetaan pääasiallisesti jäsen- ja saunamaksuilla sekä palveluyrittäjiltä 

perittävillä vuokrilla. Johtokunta päättää saunamaksuista kalenterivuodeksi kerrallaan.  

 

9. MUU TOIMINTA  

 

 Yhteistyö muiden sauna-alan yhteisöjen kanssa 

 

Selvitetään yhteistyömuotoja muiden sauna-alan aatteellisten yhdistysten (esim. 

Kansainvälinen Savusaunaklubi), matkailuyrittäjien (esim. Saunasaari) ja sauna-alan 

asiantuntijapalveluja tarjoavien yhteisöjen (esim. Saunaosuuskunta) kanssa.  

 

 Virkistystoiminta: retket saunakohteisiin 

 

Käynnistetään jäsenille tarkoitettu virkistystoimintaa mm. toteuttamalla seuran puitteissa 

tutustumismatkoja sekä osallistumalla muiden tahojen järjestämiin matkoihin, jotka 

suuntautuvat mielenkiintoisiin saunakohteisiin. Selvitetään myös mahdollisuuksia perustaa 

tällaista toimintaa varten erillinen toimikunta 

 

 

 Helsinki, 8.11.2010  

 

Suomen Saunaseura ry 

Johtokunta      
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Liite 1 

 

      

KORJAUSBUDJETTI JA ENNUSTE VUODELLE 2011    

      

Aihe Määrä €/yks Tarjous Lisätyövaraus Budjetti 

      

Kuisti     25000 

      

Laituripolun alku     6000 

      

Nelossauna     34000 

      

Pukukaapit 1 vaihe aula     25000 

      

Julkisivun kunnostuksen aloitus     10000 

      

Juoksevat kunnostusmenot     45000 

      

Julkisivun peruskunnostuksen suunnittelu ja       

iv- suunnittelu ja muu suunnittelu     15000 

      

KORJAUSBUDJETTI VUODELLE 2011 YHTEENSÄ   160000 

      

      

TULOSSA 2011 JÄLKEEN      

      

Pukukaapit     70000 

      

Ilmanvaihdon poisto-, tulo-, lämmön talteenotto-,     200000 

kosteudenpoistojärjestelmä      

      

Julkisivu     150000 

 


